MTSS FONDO DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILARES AN
o 4. . s .o COSTA
Distribucion presupuesto modificado RICA

ANO 2021

Presupuesto general modificado 629,879,482,167.17

Institucion-programa Presupuesto modificado

Total 434,768,134,320.00
Caja Costarricense de Seguridad Social (CCSS) 200,090,142,212.00
CCSS-Comisiones y gastos administrativos 3,126,569,000.00
CCSS-RNC 157,122,004,212.00
CCSS-PFT 3,126,569,000.00
CCSS-ACE 36,715,000,000.00
Instituto Mixto de Ayuda Social (IMAS) 104,437,456,004.00
IMAS-]Jefas de hogar 6,784,961,465.00
IMAS-Superacion de pobreza-corrientes 55,261,115,411.00
IMAS-Superacion de pobreza-capital 0.00
IMAS-Red de cuido 25,012,552,000.00
IMAS-Aporte dinero en efectivo 1,563,284,500.00
IMAS-Crecemos 15,140,801,503.00
IMAS-Programa Prestacion Alimentaria 674,741,125.00
Instituto Costarricense de Deporte y Recreacion (Icoder) 4,627,322,120.00
Icoder-Deporte y recreacion 3,439,225,900.00
Icoder-Ley 9739 1,188,096,220.00
Instituto Nacional de las Mujeres (Inamu) 11,506,276,000.00
Inamu-Corrientes 11,156,276,000.00
Inamu-Capital 350,000,000.00
Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS) 3,133,241,015.27
MTSS-Fodesaf 3,035,362,564.00

MTSS-Reintegros*

Patronato Nacional de la Infancia (Pani)

Pani

Ciudad de los Nifios (CDN)
CDN-Corrientes
CDN-Capital

Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (ICAA)

ICAA

Banco Hipotecario de la Vivienda (Banhvi)
Banhvi (fuente 001)
Banhvi (fuente 280)

Asociacion Pro-Hospital Nacional de Nifios (APHNN)
APHNN

Municipalidades
- Municipalidad de San Ana
- Municipalidad de Puntarenas
- Municipalidad de Talamanca
- Municipalidad de Montes de Oro

97,878,451.27

12,195,627,420.00
12,195,627,420.00

812,907,000.00
266,000,000.00
546,907,000.00

1,345,343,000.00
1,345,343,000.00

95,798,200,000.00
0.00
95,798,200,000.00

500,000,000.00
500,000,000.00

321,619,548.73
2,121,548.73
30,000,000.00
253,498,000.00
36,000,000.00



Institucion-programa Presupuesto modificado

Total

Ministerio de Educacion Publica (MEP)
MEP-Comedores escolares

Programa Trans. Monetarias - Avancemos
MEP-Juntas de Educaciéon

Fondo Nacional de Becas

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (MTSS)
MTSS-Pronae infraestructura indigena
MTSS-Pronae

MTSS-Pronamype

MTSS-Obra Comunal

MTSS-Conapdis

Ministerio de la Presidencia (MP)
MP-Conapam

Ministerio de Salud (MS)

MS-CEN CINAI

MS-Saneamiento Basico Rural - SANEBAR
MS-TIAFA

195,111,347,847.17

118,229,878,922.00
53,388,819,497.00
47,267,190,088.00
17,573,869,337.00

500,000,000.00

20,681,166,259.63
1,438,221,740.00
12,376,178,260.00
0.00

0.00
6,866,766,259.63

15,495,911,530.54
15,495,911,530.54

40,204,391,135.00
39,880,787,995.00
283,603,140.00
40,000,000.00



